
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 8ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 
 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 14 ΜΑΪΟΥ 2024 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 106/2024    
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
12. ΈΓΚΡΙΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ 
ΈΔΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΔΟΧΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΗ 
ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΗΣ ΔΥΠΑ (ΠΡΩΗΝ Ο.Α.Ε.Δ) ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024-2Η ΦΑΣΗ. 
 
 

Σήμερα Τρίτη 14 Μαΐου 2024 και ώρα 13:00 συνεδρίασε δια ζώσης η Δημοτική Επιτροπή 
του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση με 
αριθ. πρωτ. 6217/10-05-2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, 
τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
Α' 87), όπως αυτό ισχύει και την υπ΄αριθ. 303 (Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, και η οποία είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για 
να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν και τα επτά (07) μέλη της 
Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος – Πρόεδρος, 
2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος,  
3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
4. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
5. Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος, 
6. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακ. Μέλος.  
7. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος. 

 

         
Στην συνεδρίαση προσκλήθηκαν νόμιμα οι Πρόεδροι των Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων 

για τα θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη και αφορούν τις αντίστοιχες 
Κοινότητες τους, όπου δεν συμμετείχε κανείς. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου 
Έδεσσας, για την τήρηση των πρακτικών, σύμφωνα με την υπ΄αριθ. 79 (αριθ. Πρωτ. 3978/22-
03-2024) Απόφαση Δημάρχου.  



 2 

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής και τα μέλη της άρχισαν να συζητούν τα θέματα. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη των μελών τη με αριθ. πρωτ. 6171/09.05.2024 εισήγηση της Δ/νσης Προγραμ. 
Οργά. Πληροφορικής & Τοπ. Οικ. Ανάπτυξης του Τμήματος Προγραμματισμού & Οργάνωσης, η 
οποία έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη:  
 

1. το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 59951/30-8-2017 Νο 11/2017 Δημόσια Πρόσκληση της ΔΥΠΑ πρώην ΟΑΕΔ 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 28286/450/20.06.2017 ΚΥΑ(ΦΕΚ. 2307/ τχ. Β΄/7-7-2017) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.   

4. Την υπ’ αριθ. 6170/09-05-2024 βεβαίωση πίστωσης της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Έδεσσας 

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου. 

 

Εισηγούμαστε στη Δημοτική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας:  

 
α) Την έγκριση της υποβολής αίτησης στο πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 
μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών για την πρόσληψη δεκαοκτώ (18) ατόμων με σύμβαση 
ΙΔΟΧ των παρακάτω ειδικοτήτων: 
 
 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

Αδιαβάθμητος Βοηθών Διοίκησης 5 

Αδιαβάθμητος Φροντιστών χώρων υγιεινής 4 

Αδιαβάθμητος Συντηρητών πρασίνου 4 

Αδιαβάθμητος Εργατών Αποκομιδής 
απορριμμάτων 

2 

Αδιαβάθμητος Οδηγών Απορριματοφόρου 1 

Αδιαβάθμητος ΣΙΔΕΡΑΔΩΝ – ΑΛΟΥΜΙΝΑΔΩΝ 1 

Αδιαβάθμητος Βοηθών Οικοδόμων 1 

ΣΥΝΟΛΟ 18 

 

 
β) Την αποδοχή επιχορήγησης της δαπάνης του μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους των 
συμμετεχόντων ανέργων στο πρόγραμμα από τον προϋπολογισμό της ΔΥΠΑ πρώην Ο.Α.Ε.Δ., σύμφωνα 
με τα ανωτέρω. 

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι 
αφού έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 & 74Α του Ν.3852/10 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και 
την υπ΄αριθ. 303 (Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και 



 3 

την υπ΄αριθ. 6171/09-05-2024 εισήγηση της Δ/νσης Προγραμ. Οργά. Πληροφορικής & Τοπ. Οικ. 
Ανάπτυξης του Τμήματος Προγραμματισμού & Οργάνωσης,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει την υποβολή αίτησης στο πρόγραμμα για την απασχόληση μακροχρόνια 
άνεργων ηλικίας 55-67 ετών για την πρόσληψη δεκαοκτώ (18) ατόμων με σύμβαση ΙΔΟΧ των 
παρακάτω ειδικοτήτων: 
 
 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

Αδιαβάθμητος Βοηθών Διοίκησης 5 

Αδιαβάθμητος Φροντιστών χώρων υγιεινής 4 

Αδιαβάθμητος Συντηρητών πρασίνου 4 

Αδιαβάθμητος Εργατών Αποκομιδής 
απορριμμάτων 

2 

Αδιαβάθμητος Οδηγών Απορριματοφόρου 1 

Αδιαβάθμητος ΣΙΔΕΡΑΔΩΝ – ΑΛΟΥΜΙΝΑΔΩΝ 1 

Αδιαβάθμητος Βοηθών Οικοδόμων 1 

ΣΥΝΟΛΟ 18 
 

Β. Την αποδοχή επιχορήγησης της δαπάνης του μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους 
των συμμετεχόντων ανέργων στο πρόγραμμα από τον προϋπολογισμό της ΔΥΠΑ (πρώην 
Ο.Α.Ε.Δ). 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 106/2024 
 

     Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 14:00  

     Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

   

Ακριβές Απόσπασμα 

   Έδεσσα 16.5.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε. 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος Θωμάς, Τρύφων Νίκου, 
Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Φίλιππος Γκιούρος, 
Μιχαήλ Σαμλίδης. 
 

 



 4 

 
Αποδέκτες προς ενέργεια:  
-Τμήμα Προγραμματισμού & Οργάνωσης κ. Ελένη Ψυχογυιού. 
 

Εσωτερική διανομή 
- Αντιδήμαρχο Αγροτικής Ανάπτυξης, Προγραμματισμού & Κλιματικής Αλλαγής κ. Ιωάννη 
Τσακίρη. 
- Αντιδήμαρχο Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου. 

- Προϊσταμένη Τμήματος Λογιστηρίου, Προμηθειών και Προϋπολογισμού, Μελπομένη 
Καλούση. 

-Προϊστ. Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών κ. Μάνη Ρούσκα. 


